СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ШИЛЕГСКОЕ»
                                Второго созыва (шестнадцатое заседание )

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 апреля  2010г.          №  73
Об утверждении Положения о муниципальном учреждении «Администрация

муниципального образования « Шилегское»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования « Шилегское» Совет  депутатов муниципального образования « Шилегское»   РЕШАЕТ:

     1. Утвердить Положение о муниципальном учреждении « Администрация муниципального образования « Шилегское» (прилагается)

     2. Решение Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 22 декабря 2005 г. № 9 считать утратившим силу.
      3. Опубликовать Положение о муниципальном учреждении «Администрация муниципального образования «Шилегское» в информационном бюллетене.

     4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

    Глава муниципального образования                                                Е.Ю. Верещагина.

                                                                                Утверждено:

                                                                                Решением Совета депутатов

                                                                          муниципального образования «Шилегское»

                                                                          от 24 апреля 2010г. № 73

П О Л О Ж Е Н И Е

О муниципальном учреждении « Администрации

муниципального образования « Шилегское»

ГЛАВА I. ОБЩИЕ   ПОЛОЖЕНИЯ

    1.1. Муниципальное  учреждение « Администрация муниципального образования

« Шилегское» Архангельской области(далее администрация поселения) является постоянно действующим исполнительно- распорядительным органом муниципального образования « Шилегское» ( далее МО « Шилегское»).

    1.2. Порядок образования, структура, компетенция, организация и обеспечение деятельности  администрации поселения определяются федеральным и областным законодательством, Уставом муниципального образования «Шилегское» (далее Устав поселения), настоящим Положением, нормативно правовыми актами Совета депутатов МО «Шилегское» (далее Совета депутатов) и главы МО «Шилегское»( далее – глава администрации).

     1.3. Администрация поселения наделяется правами юридического лица и является муниципальным учреждением. Имеет самостоятельный баланс  и закрепленное на праве оперативного управления имущество, лицевые счета в учреждениях федерального казначейства, печать, штампы с собственным наименованием и реквизитами.

      Полное наименование – Муниципальное учреждение «Администрация муниципального образования « Шилегское».

      Сокращенное наименование – Администрация МО « Шилегское».

       Место нахождение – 164628 Российская Федерация, Архангельская область, Пинежский район, поселок Ясный, улица Октября, дом 12

ГЛАВА  II . СТРУКТУРА  АДМИНИСТРАЦИИ

       2.1. Администрацию поселения возглавляет глава администрации и руководит ею на принципах единоначалия. Глава администрации имеет право приобретать и осуществлять имущественные и иные права и обязанности, выступать в суде без доверенности от имени администрации района.

       2.2.  Структура администрации поселения - перечень ее муниципальных должностей, предметы их ведения утверждаются решением Совета депутатов по предоставлению главы администрации. Компетенция, внутренняя структура, штатное расписание и иные вопросы внутренней организации администрации поселения определяются  должностными инструкциями, правилами внутреннего распорядка администрации муниципального образования « Шилегское».

       2.3. Глава администрации утверждает штатное расписание в соответствии с Положениями об оплате труда.

       2.4. Глава администрации осуществляет прием и увольнение муниципальных служащих и технических работников администрации поселения.

        2.5.  Помощники главы администрации – ведущие  муниципальные должности осуществляют координацию деятельности  специалистов администрации - младшие муниципальные должности администрации.

        2.6. На период отсутствия главы администрации его обязанности исполняют должностные лица администрации в соответствии с должностной инструкцией.

        Исполняющий обязанности главы администрации осуществляет все права и несет все обязанности главы администрации, указанные в федеральных законах, Уставе и законах Архангельской области,  Уставе поселения, нормативно правовых актах, принятых на местном референдуме, решениях Совета депутатов поселения.

ГЛАВА III. ПОЛНОМОЧИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

        3.1. Администрация поселения в своей компетенции организует и обеспечивает решение вопросов местного значения, а также осуществление отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления в соответствии с законодательством и Уставом муниципального образования « Шилегское»

ГЛАВА IV. ПРАВОВЫЕ АКТЫ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ И

КОНТРОЛЬ ЗА ИХ ИСПОЛНЕНИЕМ

        4.1. По вопросам полномочий администрации поселения глава администрации издает постановления и распоряжения. Постановления и распоряжения главы администрации издаются на основании федеральных законов, Устава и законов Архангельской области, Устава поселения, решения  Совета депутатов, соглашений, заключенных с органами местного самоуправления МО « Пинежский муниципальный район»

         4.2.   Постановления и распоряжения публикуются и вступают в силу в соответствии с Уставом поселения.

         4.3.   Распорядительные документы администрации поселения, в которых четко указаны задания, исполнители, сроки исполнения документов, ставятся на контроль в обязательном порядке.

ГЛАВА V.     ФИНАНСИРОВАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МО « Шилегское»

          5.1. Финансирование администрации поселения осуществляется за счет средств бюджета поселения в пределах выделенных ассигнований.

ГЛАВА  VI .    ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  АДМИНИСТРАЦИИ

МО « Шилегское»

           6.1. Администрация поселения несет ответственность перед населением муниципального образования « Шилегское», государством, физическими и юридическими лицами в соответствии с федеральными законами и законами Архангельской области.